
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

В целях реализации программы развития ФГБОУ ВО «БГУ», 
формирования единого фирменного стиля университета и в соответствии с частью 
пятой статьи 3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 1.12 устава ФГБОУ ВО «БГУ»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить эмблему федерального государственного бюджетного 

учреждения высшего образования «Бурятский государственный университет 
имени Доржи Банзарова» в соответствии с изображением, представленным в трех 
версиях в Приложении № 1 и описанием, приведенным в Приложении № 2 к 
приказу.

2. Ввести в действие утвержденную эмблему с 27 февраля 2026 г.
3. Проректору по цифровой трансформации и развитию Архипову С.В. 

обеспечить использование эмблемы на фирменных бланках, официальном сайте 
университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
рекламной и иной продукции университета.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

№ 20/ 4
П Р И К А З

«

г. Улан-Удэ

Об утверждении эмблемы университета

Ректор А.В. Дамдинов



Проект приказа вносит: 

Начальник отдела продвижения 

Г.Н. Лумбуцыренова
Ж »  04s 2026

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЦТ и Р
С.В. Архипов

«TW i 0°L 2026

Начальник отдела ДОУ

'ŷ L, А.Г. Малгатаева
« £ 6 Y  0JL 2026



Приложение 1 
к приказу от « /Л »  (й/^2026 г.

№

Изображение эмблемы ФГБОУ ВО «БГУ» 

Основная версия эмблемы

Полная версия эмблемы

■Ш
Английская версия эмблемы

п

Бурятский
государственный
университет
имени Доржи Банзарова

Buryat
State
University

Охранные поля -  зона вокруг эмблемы, которая должна оставаться свободной от любых 
графических элементов, чтобы облегчить его читаемость. Не допускается размещение 
графических или текстовых элементов внутри охранного поля эмблемы.

* 1/4 квадрата

'



Приложение 2 
к приказу от « ^  г  » Д С  2026 г.

О писание эмблемы 

Бурятского государственного университета имени Доржи Банзарова

Основной логотип БГУ состоит из стилизованных букв «БГУ» синего цвета 
на белом фоне.

Справа расположен зеленый квадрат, высота которого равна высоте букв. В 
полной версии логотипа добавляется официальное название вуза - «Бурятский 
государственный университет имени Доржи Банзарова», синего цвета.

В английской версии логотипа название университета переведено на 
английский как «Buryat State University».


		2026-03-02T13:29:00+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




